
Kaip tėvai galėtų padėti                             

vaikui pasirinkti savo kelią? 

Įprasta manyti, kad pagrindiniai sprendimai dėl profesijos vyksta 

baigiamosiose mokyklos klasėse,  o ypač artėjant priėmimo į mokymo 

įstaigas laikui. Tačiau didieji darbai karjeros sprendimų kelyje jau būna 

atlikti, ir šiame etape mes tik stebime jaunuolių brandos rezultatus bei 

tvarkomės su pasekmėmis. 

Profesijos pasirinkimas nėra paprastas apsisprendimas kur stoti vyresnėse 

klasėse. Tai ilgai trunkantis ir daug amžiaus tarpsnių ir jo gyvenimo sričių 

apimantis procesas. Pradedant nuo fantazijų ir žaidimų ikimokykliniame 

amžiuje, pasirenkamųjų būrelių, veiklų paauglystėje, apsisprendimų 

jaunystėje… 

 

Testas tėvams „Kaip Jūs pažįstate savo vaiką“ 

Užbaikite žemiau pateiktus sakinius: 

 

1. Pirmoji profesija, kurią paminėjo mano vaikas vaikystėje yra…… 

2. Vaikystėje mano vaikas mėgdavo žaisti su….. 

3. Mano vaiko ryškiausiai išsiskiriantis bruožas bendraujant su 

bendraamžiais… 

4. Mano vaikas mėgsta skaityti knygas apie… 

5. Iš sporto sričių mano vaiką labiausiai domina… 

6. Ko nors siekiant vaikui padedantis charakterio bruožas yra… 

7. Mokykloje mano vaikui sunkiai sekasi… 

8. Galvodamas apie ateitį mano vaikas svajoja… 

9. Didžiausia vertybe gyvenime mano vaikas laiko… 

10. Mano vaiko didžiausias sugebėjimas yra… 

11. Profesijos rinkimosi klausimais mano vaikas konsultuojasi su… 

12. Savo vaiko pasirengimą rinktis profesiją vertinu… 

Aptarkite atsakymus su savo vaiku, jei bent 6 Jūsų atsakymai sutapo su 

vaiko nuomone, Jūs pakankamai gerai dalyvaujate projektuojant jo 

profesinę karjerą. 



Siūlome susipažinti su leidiniu „Vadovas tėvams. Kaip padėti vaikui 

renkantis karjerą“ (autoriai Rimgailė Kriščiūnaitė, Algimantas Smailys) 

ir sužinoti kaip galite padėti savo vaikui jo gyvenimo kelio apsisprendime. 

Leidinį parsisiųsti galite paspaudę čia. 

http://www.smpf.lt/uploads/documents/docs/765_49d90e69e691ba42855c19b7d3ca8afc.pdf

